



Handläggare

Jessica Sundqvist
Tel. 0152-293 54

Barn- och utbildningsnämnden

Beslut att avveckla Trevnadens förskola

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar att

1. avveckla Trevnadens förskola från och med augusti 2025.

Beskrivning av ärendet

Barn- och utbildningsnämnden beslutade den 14 december 2021 (BUN §176) att successivt avveckla små förskolor, de med två avdelningar eller färre, i samband med att nya förskolor byggs. Syftet med detta beslut är att säkerställa hög kvalitet på omsorg och utbildning för alla barn och att skapa en mer hållbar organisation.

Trevnadens förskola är placerad i centrala Strängnäs, förskolan har två avdelningar. Lokalen hyrs av en extern hyresvärd.

För att skapa en robust och hållbar organisation anpassar Strängnäs kommun sina förskolor efter efterfrågan på barnomsorgsplatser. Befolkningsprognosen visar på ett minskat antal barn i åldersgruppen 1-5 år, och denna minskning förväntas kvarstå under flera år framöver.

Syftet med förändringarna är att anpassa förskolornas verksamheter för att säkerställa hög kvalitet på omsorg och utbildning, samtidigt som resurserna fördelas dit de behövs bäst. För att alla barn ska få en hållbar förskola är det avgörande att verksamheten fortsätter att erbjuda hög kvalitet, trots det minskade barnantalet.

En risk med små barngrupper och låg bemanning är att det kan leda till sämre kontinuitet, ökad stress både för pedagoger och barn, och en ökad risk för ensamarbete. Dessutom kan det vara svårt att ge pedagogerna tillräcklig tid för planering, reflektion och uppföljning enligt styrdokumentet. Om antalet barn sjunker för mycket kan det leda till att vissa förskolor blir ekonomiskt ohållbara, och det kan bli svårt att upprätthålla tillräckliga resurser för att ge alla barn en god utbildning.

Ekonomiska konsekvenser för hållbar utveckling

Avvecklingen av Trevnadens förskola kommer att medföra minskade lägre lokalhyror, vilket påverkar förskolenhetens totala budget positivt.



Det är viktigt att beakta barnens tillgång till högkvalitativ omsorg och utbildning och därför angeläget att förändringen genomförs på ett sätt som säkerställer fortsatt god kvalitet i alla förskolor.

Miljömässiga konsekvenser för hållbar utveckling

Det är viktigt att balansera behovet av en effektiv organisation med barnens rätt till en trygg och kvalitativ förskola. Förändringen måste ske på ett sätt som säkerställer att barnens individuella behov inte går förlorade. En välplanerad övergång och god kommunikation med föräldrar och personal är avgörande för att minimera negativa effekter och ge barnen bästa möjliga förutsättningar i den nya situationen.

Sociala konsekvenser för hållbar utveckling

När en förskola avvecklas måste för- och nackdelar vägas noggrant. Barnen bör omplaceras till andra enheter på ett sätt som säkerställer att deras pedagogiska och sociala behov fortfarande tillgodoses. Övergången måste hanteras med omsorg för att barn och föräldrar ska känna sig trygga och förstådda.

Barnperspektivet

Barnperspektivet är centralt för att förstå hur barnens trygghet, kontinuitet och rätt till utbildning påverkas av nedläggningen. För att säkerställa att målet om hög kvalitet och en hållbar organisation också innebär positiva effekter för barnen, måste det finnas en tydlig plan för hur övergången ska genomföras och vilket stöd barnen får under hela processen, det viktigt att genomföra stödjande åtgärder som samtal med föräldrar, tryggt introduktionsarbete på den nya förskolan. Det handlar om att skapa en balans mellan de organisatoriska målen och barnens behov av trygghet, stabilitet och en god lärandemiljö.

Uppföljning

Beslutet kräver ingen särskild uppföljning.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande, Beslut att avveckla Trevnadens förskola 2025, 2024-11-14

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Teddy Söderberg
Utbildningschef

Jessica Sundqvist
Administrativ chef